
Prot. n.    11403 del 01.10.2022                                                                                                                      

                                                                                                         Ai sig.ri Collaboratori Scolastici: 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

VISTA la Circolare n. 6 del Dirigente Scolastico del 07.09.2022 avente oggetto la comunicazione delle indi-
cazioni generali concernenti l’avvio del nuovo anno scolastico 2022/23; 

VISTA la Circolare n. 11 del Dirigente Scolastico del 30.09.2022 con la quale sono stati previsti dei sistemi 
di turnazione pomeridiana di alcune classi della scuola primaria; 

VISTE le esigenze di servizio legate alla gestione dell’attività di vigilanza e di pulizia della scuola in rela-
zione all’avvio  dell’attività didattica della classi a tempo prolungato; 

DISPONE 

La seguente modifica provvisoria al piano di servizio prot. 10815 del 14.09.2022 concernente l’ora-
rio di servizio e la ripartizione dell’attività di pulizia e vigilanza che dovrà essere prestata dai sig.ri 
collaboratori scolastici dal 03.10.2022 al 29.10.2022. 

SETTORE A: INFANZIA E PRIMARIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALAT-

TI” 
Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 
e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it  

! !

Cognome e nome Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì

CRINO’ SALVA-
TORA 11,18-18:30 7.30- 14,42 7,30- 14,42

11,18.-18.3
0 7,30-14,42

TRINCHERA 
CATERINA 7,30-14,42 11.18-18.30 7,30-14.42 730-1442 11,18-18,30

VENUTI ANGE-
LA MARIA

11,18-18,30 7.30- 14,42 11,18-18.30 730-1442 7,30-14,42

MUSCOLINO 
DARIO 7,30-14,42

11,18- 
18.30 7,30- 14,42 11.18-18,30 7,30-14,42

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


 Una unità aggiuntiva  nel turno pomeridiano è prevista per ogni venerdì a rotazione tra i cs  come 
di seguito indicata: 

Venerdì 7 ottobre: Costa-Sidoti 
Venerdì 15 ottobre: Panebianco -Costa 
Venerdì 22 ottobre : Sidoti-Panebianco 
Venerdì 29 ottobre : Costa-Sidoti 

SETTORE B -PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

DA NOMINARE 7,30-14,42 7.30- 14,42 11.18-1830 7,30-14,42 11,18-18,30

PANZARELLA 
VINCENZA 11,18-1830 7.30- 14,42 11,18-18,30 7,30-14,42 7,30-14,42

COTUGNO 
MARIA 7,30-14,42 11.18-18.30 7,30- 14,42 11,18.-18,3

0
7,30-14,42

Cognome e nome Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì

LA PORTA AN-
TONINO 11,18-18,30 7.30- 14,42 7,30- 14,42 11.18-1830 7,30-14,42

CACCIOLA 
CARMELA 730-1442 11.18-18.30 730-1442 7,30-14,420 11,18-18,30

COSTA ROSAN-
NA 7,30-14,42 730-1442 730-1442 11.18-18.30 730-1442

STRACUZI 
GIORGIANA SA-
BRINA

11.18-18.30 730-1442 11,18-1830 730-1442 7,30-14,42

MIANO CALO-
GERO

7,30-14,42 730-1442 11,18-18,30 7,30-14,42 11.18-18.30

SIDOTI  ANNA 
ANGELA 7,30-14,42 11,18- 17.30 7,30- 14,42 730-1442 7,30-14,42



Per quanto attiene la gestione degli ingressi e delle uscite degli alunni si seguirà la seguente ripar-
tizione: 

INGRESSO LATO GIURBA: LA PORTA (MART-MERC -VEN) 

                                                     COSTA ( MERC ) 

                                                    MIANO  (LUN-GIOV)                           

INGRESSO GIURBA SUD:     CACCIOLA  (LUN- MER GIOV) 

                                                     MIANO (MAR-VEN) 

INGRESSO  N.FABRIZI : CARCIONE GIUSEPPE (TUTTI I GIORNI ECCETTO IL  MART-        

                                             GIOVEDI’) 

                                            MIANO (GIOVEDI’)    

                                             PANEBIANCO (MERC 19 OTTOBRE- MART)                               

INGRESSO A.MARTINO: SIDOTI (TUTTI I GIORNI TRANNE IL MARTEDì-VEN) 

                                             MIANO  (MART) 

                                              PANEBIANCO (GIOV) 

ATTIVITA’ DI PULIZIA E SORVEGLIANA: 

Permangono le disposizioni previste nel piano ATA del 14.09.2022 con la precisazione che le aule a 
tempo prolungato dovranno essere pulite dai cs che presteranno servizio nel turno pomeridiano 
( n. 3 aule cadauno oltre bagni e corridoio). 

PANEBIANCO 
ROSALINDA 

730-1442 7.30- 14,42 11,18-18,30 7,30-14,42 7,30-14,42

CARCIONE  
GIUSEPPE 730-1442 11.18-18.30 7,30- 14,42 7,30-14,42 11.18-18.30

STEFANO 
AGNELLO 11.18-1830 7,30-14,42 730-1442 11.18-18.30 7:30-14.42



***


PLESSO STACCATO DI CRISTO RE 
ORARIO ANTIMERIDIANO DA LUN A VEN 7:30-14:42 

1. CARCIONE FRANCA 
2. GIANNO FEBRONIA MARIA 
3. LOMBARDO CONCETTA 

*** 

RingraziandoVi  e confidando nella Vostra preziosa collaborazione, Vi auguro 
Buon Lavoro! 

                                                                                   Il Direttore dei S.G.A.                                                                              
Maria Pia Francesca Fogliani


